附件2

保定市徐水区行政审批局
部门年度预算项目绩效自评工作报告

为确实做好2023年度绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《保定市徐水区财政局关于开展2023年度财政资金部门绩效自评及抽查工作的通知》（徐政财字〔2024〕25号）文件精神，对我单位项目资金开展绩效评价，进行了自评，现将自评情况报告如下：

1、 绩效自评工作组织开展情况
    我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查项目资金有关账目，检查项目资金支出相关资料，并对项目资料进行分析、总结。根据我单位的工作职能和职责、按照项目资金的使用内容和用途，本单位项目资金支出主要有11项，预算项目支出总计374.65万元，自评得分 90分以上的10个，得分60至90分1个，60分以下0个。其中，抽查项目4个，分别是保安保洁服务费，政务服务中心办税分厅项目欠款资金，政务服务中心办税分厅设备采购及安装项目欠款资金（通用设备），项目一基本情况是保安保洁服务费，政务服务中心和公共资源交易中心聘用保安保洁对大厅卫生工作和安保工作服务。项目二基本情况是政务服务中心办税分厅项目欠款资金，办税分厅工程和装修项目，提升办税分厅服务水平。项目三基本情况是政务服务中心办税分厅设备采购及安装项目欠款资金（通用设备），办税分厅通用设备款，提升办税分厅服务水平。

二、绩效目标实现情况
2023年，在区委、区政府正确领导下，审批局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实中央和省市区委关于组织工作的要求部署，大力改进全区营商环境，为维护全区和谐稳定，推动经济更好更快发展做出了应有贡献。
[bookmark: _GoBack]1、政务服务中心工作经费项目：项目资金79.55万元。区行政审批局为了深化行政审批制度改革，优化营商环境，提高审批服务水平 ，牢牢把握“廉洁、规范、高效、便民”的服务宗旨，突出窗口单位特点，坚持规范管理，并大力推动网络电子化办公模式，提升群众满意度为核心，严格把控各项经费的支出，围绕“三重一大”、人财物管理、行政许可和审批等方面，强化廉洁、高效、勤俭等机制构建，保障大厅正常运行。
2、公共资源交易中心工作经费项目：项目资金19.049万元。为了更好地做好服务，做到公开、公平、公正，我单位勇于创新，开拓眼界，响应上级电子化评标要求，以法律为准绳，优化资金使用效率，优化办公环境，满足服务对象便捷、快速办理事项的要求，全面提升为民服务质量，支持保障公开透明的公共交易环境，提供网络监管、监督，加强信息发布效能，最大化实现高效、透明、严谨的交易服务，推动政府投资合理有序的完成。因资金紧张，压减支出，厉行节约。
3、保安保洁服务费项目。项目资金30.0716万元。保障日常服务秩序，引导维护审批服务环境、办事群众停车秩序、疏通大厅门前交通、单位用电安全等的保安服务；环境卫生的保洁人员服务，保障本局办公楼的整体环境、时时的对厅内环境进行清理，为办事群众和企业营造整洁、明亮、有序的办公场所。
4、退役军人提高待遇资金项目。项目资金1.8万元。为确保全区稳定，保障退役军人专岗人员更好发挥作用，提升服务能力和水平，提升公众满意度。
5、企业公章免费刻制项目。项目资金60.515万元。为进一步降低企业开办成本，优化营商环境。企业开办设立减少，减少支出。进一步优化事前绩效评估，做好财政预算支出。
6、“环评”审批事项专家评估费用。企业申请办理事项少，减少支出。提高预算编制质量，发挥预算约束作用。
    7、政务服务中心办税分厅项目欠款资金、政务服务中心办税分厅通用设备款、政务服务中心办税分厅安装设备-通用电子、机房及安防系统设备项目招标控制价审核费用及政务服务中心办税分厅安装设备-办税设备项目招标控制价审核费用、政务服务中心办税分厅装修项目招标控制价及清单编制费用与监理费用、政务服务中心办税分厅设备采购及安装项目欠款资金（通用设备）共五个项目，为政务服务中心办税分厅项目，为提升办税分厅能力和水平，提升公众满意度，优化营商环境，激发市场活力和社会创造力。

三、绩效目标设定质量情况
根据通知要求，我部门对年初设定的绩效目标完成情况进行了自检自查。在项目资金组织管理上，我们严格按照国家和省市规定的项目资金相关法律、法规的规定和要求使用，坚持专款专用，绩效目标立项合理、指标明确，项目资金全部到位。制订完善财务审批制度、出差审批制度、专项资金使用制度等各项管理制度，项目资金使用情况接受财政、审计部门的监督检查，在项目实施过程中和项目完成后，定期或不定期对项目资金的使用进行监督检查，厉行节俭，强化监管，确保项目资金管理规范，促进项目顺利实施。

四、整改措施及结果应用
一是加强组织领导。要加强对项目工作的全面领导，便于及时发现项目运行过程中出现的问题并加以改进。二是专款专用。严格按项目规范要求，做到专款专用，确保项目工作顺利开展。三是加强监督。对日常工作加强规范和监督，定期不定期地对项目实施情况和经费使用情况进行跟踪检查，及时进行协调和提出整改措施，确保项目实施工作正常运行，达到预期绩效目标。四是提高预算编制质量。部门预算编制工作要全面反映和体现部门职责，根据具体情况及时调整预算的编制，缩小预算与决算差额，减少中期预算追加，提高预算编制质量，发挥预算约束作用。

2024年3月20日